AGN. Ord. Reg. La Oliva, leg. 30 n.º 540 (original) (A).
AGN. Lib. Bec. La Oliva, f.º 107 r.º/vt.º (B).
Cit. UBANI, B.: Anales (95) pgs. 99/100 (dat. 1346).
Cit. GARCIA, B.: Memorial (25) s. pg. (dat. 1346).
Cit. MEMORIAL (77) pg. 34 n.º 22 (dat. 1346).

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice,
comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritaine; cum spetier ad principum potestatem
futuris subditorum, sibique devotorum et bene meritorum periculis precavere et a
perversorum conatibus defendere deviles et inhermes ut per sue previsionis industriam
conantem offendere retraliat a delicto e opresos liberat a maligno. Id circo ut vos
venerabiles abbas et conventus monasterii Sancte Marie de Oliva ordinis cisterciensis,
cum homnibus vassallis ac bonis vestris et ipsius monasterii, per nostre/ (folio 107 vt.º)
protectionis presidium valeatis a vestris persequtoribus salubrius preservari cum magis
timeri soleant qui spetialiter imperant quamque generaliter in iunguntur. Cum presenti carta
nostra recipimus, constituimus et ponimus, vos dictos abbatem et conventum de
monasterium ipsum, nec non homines et vasaliis eiusdem monasterii tan christianos quam
sarracenos cum universis bonis vestris et eorum mobilibus et inmobilibus, ineundo,
stando, et redeundo per omnia loca terrae et dominationis nostrae, tam per terram quam
per mare, stagnum et quam libet aquam dulsem, sub nostra protectione custodia,
comanda atque guidalico spetiali ita quod nullus confidens de nostri gratia vel amore,
audeat vel presumat vos dictos abbatem et conventum seu monasterium vestrum
predictum, vel monachos sive loca et homines vestros et eiusdem monasterii invadere,
capere, impedire, marchare, detenire, vel etiam pignorare, culpa, crimene, vel de bitis
alienis ni si in eis vos ipsi fueritis principaliter vel fide iusorio nomine obligati; nec etiam in
his casibus nisi prius in vobis, vel eis facita juris fuerit a dinvemta. Mantantes gubernatori
nostro generali eiusque viçes generalibus, nec non supraiunctariis, justiciis, baiulis,
çalmedinis, merinis, juratis et universiis aliis et singulis officialibus et subditis nostris,
presentibus et futuris, quatenus protectionem comandam et guidaticum nostrum huius
modi firma habeant et observent faciantque ab omn i bus i nviolabi l iter observari et non
contraven iant nec al iquem contravenire per mitat aliqua ratione; vobis tamen prelibatis
abbate et conventu ac monachis et hominibus dicti monasterii existenciabus paralis facere
querelantibus de vobis et eis, justitie complementum. Quicumque autem contra hanc
protectionem nostram ausu temerario ductus in aliquo venire presumpserit iram et
indignationem nostram ac penam quingentorum morabetinorum auri, nostro erario
applicandorum absque remedio se noverit incursurum damno illato primitus et plenaire
restituto. Addentes quod vos et dicti monachi ac homines ante dicti monasterii et quilibet
ex vobis et eius, eisdem casibus et in eisdem causis inpenam presentis protectionis
censeamini incidisse; in quibus quicumque alii vos vel aliquem ex vobis vel aliis in hac
protectione constitutis ut premititur offendentes, incident ipso facto ut utrinque equalitas
observetur. Inquorum testimonium presentem cartam nostram fieri, nostroque comuni
sigillo iussimus conveniri.